
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

   

Brīvības iela 72 k-1, Rīga, LV-1011, tālr. 67876000, fakss 67876002, e-pasts pasts@vm.gov.lv, www.vm.gov.lv 

RĪKOJUMS 
 

Rīgā 
 
02.12.2024.             Nr. 01-01.1/212 

 
Par pakalpojuma nodošanu  
Veselības inspekcijai 

 

  
Izdots saskaņā ar Ministru kabineta

2004. gada 13. aprīļa noteikumu
Nr. 286 “Veselības ministrijas 

nolikums” 9.4. apakšpunktu 
 

 
Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta sesto, astoto un 

desmito daļu, kā arī Ministru kabineta 2019. gada 9. jūlija noteikumu Nr. 309 
“Veselības inspekcijas nolikums” 3.5. apakšpunktu, kas noteic Veselības 
inspekcijai (turpmāk – Inspekcija) funkciju uzturēt ārstniecības iestāžu, 
ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistru, kā arī 4.15. 
apakšpunktu, kas noteic Inspekcijai uzdevumu veikt ārstniecības iestāžu, 
ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistrāciju, attiecīgo 
reģistru datu papildināšanu un uzturēšanu, nodrošināt to publisku pieejamību, kā 
arī veikt reģistru datu analīzi, 

nosaku: 

1. Inspekcijai ar 2025. gada 1. janvāri pārņemt no Veselības ministrijas (turpmāk 
– Ministrija) pakalpojuma “Apliecinājums, ka ārstniecības persona ir 
reģistrēta Ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistrā” 
(turpmāk – Pakalpojums) sniegšanu. 

2. Pakalpojuma saturs ir medicīniskam dokumentam (turpmāk – Dokuments), 
kas atbilst normatīvo aktu prasībām, piešķirt publisko daļu, apliecinot, ka 
Dokumentu izsniegusī ārstniecības persona izsniegšanas datumā bija 
reģistrēta Ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistrā, lai 
Dokuments atbilstu 1961. gada 5. oktobra Hāgas konvencijas “Par ārvalstu 
publisko dokumentu legalizācijas prasības atcelšanu” 1. panta d) apakšpunkta 
noteikumam. 



2 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

3. Pamatojoties uz Dokumentu legalizācijas likuma 4. panta otro daļu un 
Ministru kabineta 2019. gada 18. jūnija noteikumu Nr. 264 “Publiska 
dokumenta legalizācijas noteikumi” 4. punktu, Inspekcijai iesniegt Ārlietu 
ministrijā nepieciešamo informāciju par amatpersonu vai amatpersonām, 
kuras sniegs Pakalpojumu, šo amatpersonu parakstu paraugus un spiedoga 
nospieduma paraugu. 

4. Ministrijai informēt Ārlietu ministriju par Pakalpojuma sniedzēja maiņu un 
atsaukt iesniegto Ministrijas amatpersonu paraksta paraugus. 

5. Ministrijas Komunikācijas nodaļai un Inspekcijai savstarpēji koordinēti 
nodrošināt savlaicīgu sabiedrības informēšanu par Pakalpojuma sniedzēja 
maiņu. 

 
 
Veselības ministrs (paraksts*) Hosams Abu Meri 

 
 
Jēkabs Šalms  60008322 
jekabs.salms@vm.gov.lv  

 
 
 

 
 


